PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.12.2015                                                                                                        № 745
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения  от 25.10.2013 № 334 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014 -2017 годы»
                      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 197 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района» и постановления администрации Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 196 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение           Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести  в Приложение к постановлению от 25.10.2013 № 334 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района  на 2014-2017 годы» следующие изменения:

       1.1. Таблицу 2 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Благоустройство территории Ковардицкого сельского поселения        Муромского района  на 2014-2017 годы» раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
        1.2. Таблицу   «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района  на 2014-2017 годы» раздела  6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
        2.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  О.Ф. Сафронову.

       3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района.
	Главы администрации
сельского поселения

	                               В.В. Данилов

Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения

                                                                                                                       от  07.12.2015  № 745
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы

«Благоустройство территории Ковардицкого сельского поселения
 Муромского района   на 2014-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной
целевой  программы,  основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	всего
	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Программа «Благоустройство территории Ковардицкого сельского

поселения Муромского района на 2014-2017 годы»
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2017
	1.Улучшение освещенности территории Ковардицкого сельского поселения, обеспечение надежности работы сетей уличного освещения; сокращение аварийных ситуаций на сетях наружного освещения.
2. Улучшение состояния объектов благоустройства  на территории Ковардицкого сельского поселения.
	18372,95132
	0
	0
	18372,95132
	0

	1.1
	Мероприятие 1.

Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2017
	Улучшение освещенности территории Ковардицкого сельского поселения, обеспечение надежности работы сетей уличного освещения; сокращение аварийных ситуаций на сетях наружного освещения.
	12162,4
	0
	0
	12162,4
	0

	1.2
	Мероприятие 2.

Расходы на ремонт памятников
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2017
	Улучшение состояния объектов благоустройства  на территории Ковардицкого сельского поселения
	527,7
	0
	0
	527,7
	0

	1.3
	Мероприятие 3.

Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2017
	Улучшение состояния кладбищ Ковардицкого сельского поселения
	578,7
	0
	0
	578,7
	0

	1.4
	Мероприятие 4.

Прочие мероприятия по благоустройству

	Сафронова О.Ф.
	2014

	2017
	Улучшение состояния объектов благоустройства  на территории Ковардицкого сельского поселения
	5104,15132
	0
	0
	5104,15132
	0

	Подмероприятие 1

Расходы на ремонт и строительство шахтных колодцев, благоустройство родников
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2017
	Обеспечение населения чистой питьевой водой
	1557,6
	0
	0
	1557,6
	0

	Подмероприятие 2

Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:

- обкос сорняков;

- вывоз мусора;

- ликвидация опасных деревьев;

- ремонт и строительство пешеходных мостов, лав;

- отлов безнадзорных животных;

- ремонт и строительство детских площадок
	Сафронова О.Ф.
	2014

	2017
	Улучшение состояния объектов благоустройства  на территории Ковардицкого сельского поселения
	3546,55132
	0
	0
	3546,55132
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации сельского поселения

                                                                                                                       от   07.12.2015  № 745
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Ковардицкого сельского поселения
 Муромского района   на 2014-2017 годы»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  под-программы,ведомственной целевой программы,основ-ного мероприятия
	код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	Программа
	Благоустройство территории Ковардицкого
сельского

поселения Муромского района на 2014-2017 годы
	х
	х
	1200000
	х
	всего
	Итого – 18372,95132
	0
	0
	18372,95132
	0

	2014 – 4029,2
	0
	0
	4029,2
	0

	2015 – 5313,75132
	0
	0
	5313,75132
	0

	2016-  4515,0
	0
	0
	4515,0
	0

	2017 – 4515,0
	0
	0
	4515,0
	0

	Сафронова О.Ф.
	Итого – 18372,95132
	0
	0
	18372,95132
	0

	2014 – 4029,2
	0
	0
	4029,2
	0

	2015 – 5313,75132
	0
	0
	5313,75132
	0

	2016-  4515,0
	0
	0
	4515,0
	0

	2017 – 4515,0
	0
	0
	4515,0
	0

	Мероприятие 1
	Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения
	403
	0503
	1202233
	200
	всего
	Итого- 12162,4
	0
	0
	12162,4
	0

	2014   - 3008,7
	0
	0
	3008,7
	0

	2015   - 3133,7
	0
	0
	3133,7
	0

	2016   - 3010,0
	0
	0
	3010,0
	0

	2017 –  3010,0
	0
	0
	3010,0
	0

	Сафронова О.Ф.
	Итого- 12162,4
	0
	0
	12162,4
	0

	2014   - 3008,7
	0
	0
	3008,7
	0

	2015   - 3133,7
	0
	0
	3133,7
	0

	2016   - 3010,0
	0
	0
	3010,0
	0

	2017 –  3010,0
	0
	0
	3010,0
	0

	Мероприятие 2
	Расходы на ремонт памятников
	403
	0503
	1202234
	200
	всего
	Итого- 527,7
	0
	0
	527,7
	0

	2014 - 108,2
	0
	0
	108,2
	0

	2015-  161,5
	0
	0
	161,5
	0

	2016 – 129,0
	0
	0
	129,0
	0

	2017 – 129,0
	0
	0
	129,0
	0

	Сафронова О.Ф.
	Итого- 527,7
	0
	0
	527,7
	0

	2014 - 108,2
	0
	0
	108,2
	0

	2015-  161,5
	0
	0
	161,5
	0

	2016 – 129,0
	0
	0
	129,0
	0

	2017 – 129,0
	0
	0
	129,0
	0

	Мероприятие 3
	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)
	403
	0503
	1202235
	200
	всего
	Итого- 578,7
	0
	0
	578,7
	0

	2014 - 129,5
	0
	0
	129,5
	0

	2015 – 149,2
	0
	0
	149,2
	0

	2016 – 150,0
	0
	0
	150,0
	0

	2017 – 150,0
	0
	0
	150,0
	0

	Сафронова О.Ф.
	Итого- 578,7
	0
	0
	578,7
	0

	2014 - 129,5
	0
	0
	129,5
	0

	2015 – 149,2
	0
	0
	149,2
	0

	2016 – 150,0
	0
	0
	150,0
	0

	2017 – 150,0
	0
	0
	150,0
	0

	Мероприятие 4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	403
	0503
	1202237
	200
	Всего
	Итого – 5104,15132
	0
	0
	5104,15132
	0

	2014 – 782,8
	0
	0
	782,8
	0

	2015 – 1869,35132
	0
	0
	1869,35132
	0

	2016 – 1226,0
	0
	0
	1226,0
	0

	2017 – 1226,0
	0
	0
	1226,0
	0

	Сафронова О.Ф.
	Итого – 5104,15132
	0
	0
	5104,15132
	0

	2014 – 782,8
	0
	0
	782,8
	0

	2015 – 1869,35132
	0
	0
	1869,35132
	0

	2016 – 1226,0
	0
	0
	1226,0
	0

	2017 – 1226,0
	0
	0
	1226,0
	0

	Подмероприятие 1
	Расходы на ремонт и строительство шахтных колодцев, благоустройство родников
	403
	0503
	1202237
	200
	Всего
	Итого – 1557,6
	0
	0
	1557,6
	0

	2014- 240,0
	0
	0
	240,0
	0

	2015- 517,6
	0
	0
	517,6
	0

	2016- 400,0
	0
	0
	400,0
	0

	2017 -400,0
	0
	0
	400,0
	0

	Сафронова О.Ф.
	Итого – 1557,6
	0
	0
	1557,6
	0

	2014- 240,0
	0
	0
	240,0
	0

	2015- 517,6
	0
	0
	517,6
	0

	2016- 400,0
	0
	0
	400,0
	0

	2017 -400,0
	0
	0
	400,0
	0

	Подмероприятие 2
	Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:

- обкос сорняков;

- вывоз мусора;

- ликвидация опасных деревьев;

- ремонт и строительство пешеходных мостов, лав;

- отлов безнадзорных животных;

- ремонт и строительство детских площадок
	403
	0503
	1202237
	200
	Всего
	Итого – 3546,55132
	0
	0
	3546,55132
	0

	2014- 542,8
	0
	0
	542,8
	0

	2015- 1351,75132
	0
	0
	1351,75132
	0

	2016- 826,0
	0
	0
	826,0
	0

	2017 -826,0
	0
	0
	826,0
	0

	Сафронова О.Ф.
	Итого – 3546,55132
	0
	0
	3546,55132
	0

	2014- 542,8
	0
	0
	542,8
	0

	2015- 1351,75132
	0
	0
	1351,75132
	0

	2016- 826,0
	0
	0
	826,0
	0

	2017- 826,0
	0
	0
	826,0
	0

Пояснительная записка

к   постановлению администрации сельского поселения от  07.12.2015 № 745 «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.10.2013  №  334   «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы»

1. В таблицу 2  «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Благоустройство территории  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы» раздела 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий  муниципальной программы» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Мероприятие 1.

Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения
	12115,9
	+46,5
	12162,4
	Перераспределение бюджетных ассигнований

	Мероприятие 4

Прочие мероприятия по благоустройству
	5150,65132
	- 46,5
	5104,15132

	Подмероприятие 2

Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:

- обкос сорняков;

- вывоз мусора;

- ликвидация опасных деревьев;

- ремонт и строительство пешеходных мостов, лав;

- отлов безнадзорных животных;

- ремонт и строительство детских площадок
	3593,05132
	-46,5
	3546,55132

    2.  В таблицу 3  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство территории  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы» раздела 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Мероприятие 1.

Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения
	12115,9
	+46,5
	12162,4
	Перераспределение бюджетных ассигнований

	2015
	3087,2
	+46,5
	3133,7

	Мероприятие 4

Прочие мероприятия по благоустройству
	5150,65132
	- 46,5
	5104,15132

	2015
	1915,85132
	-46,5
	1869,35132

	Подмероприятие 2

Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе:

- обкос сорняков;

- вывоз мусора;

- ликвидация опасных деревьев;

- ремонт и строительство пешеходных мостов, лав;

- отлов безнадзорных животных;

- ремонт и строительство детских площадок
	3593,05132
	-46,5
	3546,55132

	2015
	1398,25132
	-46,5
	1351,75132

Зам. Главы администрации                                                                О.Ф. Сафронова

сельского  поселения

07.12.2015 г.